

گزارش یک
<div></div> <div>جعفر کربلایی</div>

گزارش یک یک مجلهٔ گزارش است.

ایران فرا با دهم شاهد برگزاری یک انتخابات دیگر است: انتخاباتی که قرار است سرانجام ۶۹ کرسی باقی مانده مجلس را که در انتخابات هفتم اسفند نتوانستند اکثریت آرا را به دست بیاورند، مشخص کنند. این انتخابات در حالی **فردا** برگزار می‌شود که برخلاف پایتخت و شهرهای بزرگ که هیجان انتخاباتی در آنها وجود ندارد، در شهرهای میزبان انتخابات، بسیار داغ‌تر از دور اول پیگیری می‌شود چراکه در این دور دیگر رقبا نیازی به کسب حداقل یک چهارم از آرای صحیح ندارند و فرد پیروز با هر نتیجه می‌تواند به بهارستان سفر کند. اوج حساسیت دور دوم انتخابات از آن جهت است که به دلیل نسبت تقریباً برابر گروه‌های سیاسی در کسب کرسی‌های بهارستان در دور نخست، انتخابات این دور می‌تواند در کسب اکثریت کرسی‌های بهارستان به نفع یک جریان مؤثر باشد و حتی تعیین‌کننده رئیس آینده مجلس شورای اسلامی باشد؛ رئیسی که با پایان یافتن انتخابات دور اول رایزنی‌ها در خصوص آن بالا گرفت. بنابراین باید این واقعیت را پذیرفت که نتیجه این دور از انتخابات از نظر اینکه کدام گرایش سیاسی اکثریت را در مجلس به دست می‌آورد می‌تواند در تعیین ترکیب هیئت رئیسه مجلس دهم سرنوشت‌ساز باشد.

شهرهای میزبان انتخابات

۵۶ حوزهٔ انتخابیه برای گزینش ۶۹ نماینده بین ۱۳۸ نفر از رایافتگان به دور دوم، جمعه برگزارکننده انتخابات خواهند بود. بر این اساس شهرهای تبریز، آذر شهر و اسکو، مرند و جلفا، ههر و هریس، سراب، شبستر، ارومیه، سلماس، ماکو، جالدان، پلدشت، شوط، میندوآب و شاهین‌دژ و تکاب، اردبیل، زنجان و نیز، پارس‌آباد و بیله‌سوار، شهرضا و دهاقان، سمیرم، ریاط کریم و بهارستان، اردل، فارسان، کوهرنگ و کیار، تربت‌حیدریه و مه‌ولات، اهواز، بهبهان، اندیکا، ماهشهر و امیدیه، و طارم، ابهر و خرمدره، خدابنده، شیراز، داراب، نیریز و استهبان، نورآباد مستنی، سنندج، دیواندره و کامیاران، سفرق و کلیایی، گرگان و آق‌قلا، خرم‌آباد و دوره، ورودا و زندنا، مراغه و عجب‌شیر، طارم، ابهر و شیروان و چرداول و مهران، دهلران، دره‌شهر و آبدانان، دماوند و فیروزکوه، شهریار، قدس و ملارد، بروجن، آبادان، اهواز، مسجدسلیمان، لالی، هفتکل و اندیکا، ماهشهر و امیدیه، و طارم، سروآباد، کرمانشاه، کردکوی و ترکمن و بندرگز، رشت، رودبار، پرورج، خرم‌آباد و دوره، قاشمشهر، بابل، اراک، مکیجان و خداب، ساوه و زرنده، شازند، بندرانگه، سنک و پارسیان و نیز، ملایر، مه‌ریز، بهاباد، خاتم، ابرکوه و باقی تمام



علاوه بر شناسنامه، باید کارت ملی خود را همراه داشته باشند.

وزارت کشور به دنبال برگزاری یک انتخابات سالم و آرام

محمدحسین مقیمی رئیس ستاد انتخابات کشور نیز در گفت‌وگویی با اشاره به برگزاری دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: در دومین مرحله انتخاباتی دهمین دوره مجلس شورای اسلامی قرار است ۶۹ نماینده از میان ۱۳۸ کاندیدا از ۲۱ استان منتخب شوند. وی از افزایش حدود ۶۰ هزار نفری رأی‌دهندگان رأی‌اوسی در دور دوم انتخابات خبر داد و افزود: این‌تعداد به‌آمار رأی‌دهنده‌ها اضافه شده و با شور و نشاط حس مشارکت بالایی که وجود دارد در این مرحله شاهد انتخاباتی پرشورتر نسبت به مرحله اول انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی خواهیم بود.

مقیمی با بیان اینکه در این مرحله از صندوق‌هایی که در مجلس خبرگان مورد استفاده قرار گرفته است، دوباره استفاده خواهد شد، افزود: در این مرحله برای هر کرسی در صحن مجلس دو نامزد رقابت می‌کنند.

رئیس ستاد انتخابات کشور تصریح کرد:اگر رأی‌ها مساوی باشند تعیین این ۶۹ نماینده به فرآهه‌ای می‌انجامد. مدت انتخابات روز جمعه فقط ۱۰ ساعت است. وی با بیان اینکه در ۱۰ استان



با برگزاری دور دوم انتخابات در ۵۶ حوزه انتخابیه

پرونده انتخابات مجلس دهم فردا بسته می‌شود

اشتباهات مرحله اول تکرار نشود.

وی ادامه داد: تا این لحظه شاهد تخلفی که باعث اختلال در روند انتخابات باشد نبوده‌ایم واگر مواردی هم بوده با تذکر رفع شده است.

رئیس ستاد انتخابات کشور به مردم توصیه کرد: ثبت رأی خود را در ساعات اولیه روز جمعه انجام دهند تا در ساعات پایانی شاهد تعدید وقت رأی‌گیری نباشیم و آرا زودتر اعلام شود.

مقیمی با بیان اینکه انتخابات در ایران از دموکراسی واقعی بهره می‌برد و تمام کسانی که شرایط قانونی حضور در میان کاندیداها را داشته باشند می‌توانند برای ثبت‌نام در انتخابات شرکت کنند، گفت: در بسیاری از کشورهایی که بر کوس دموکراسی می‌زنند اثری از این نوع آزادی وجود ندارد و محدودیت‌های بسیاری برای مشارکت‌های مردمی به چشم می‌خورد.

۸ خرداد روز آغاز مجلس دهم

در همین حال حسین‌علی امیری سخنگوی وزارت کشور نیز با اشاره به برگزاری دور دوم انتخابات مجلس دهم گفت: براساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، هشتم خرداد روز شروع مجلس دهم خواهد بود. سخنگوی وزارت کشور ادامه داد: انتخابات در تمامی حوزه‌های رأی‌گیری کاملاً رقابتی است و مدت قانونی تبلیغات انتخاباتی تا ساعت ۸ روز پنج‌شنبه ۹ اردیبهشت است.

کشور روز جمعه خبری از انتخابات نیست، افزود: در این دوره از انتخابات، تبلیغات فضای مجازی نقش کم‌رنگ‌تری ایفا کرده است زیرا حوزه‌های انتخاباتی کوچک‌تر شده و فضای رقابت به سطح خیابان‌ها انتقال یافته است. مقیمی فضای امنیتی روزهای پیش از انتخابات را بسیار خوب و پر ثبات عنوان کرد و گفت: در این دوره تمهیداتی اندیشیده شده است تا



۲۰۱۵ به سال جدید میلادی هم روانه شد و درست چهار روز بعد از شروع سال جدید میلادی کمیته روابط خارجی مجلس نمایندگان آمریکا طرحی را تصویب کرد که طبق آن «لغو تحریم‌های اعمال شده علیه برخی اشخاص و نهادهای ایرانی در صورتی اجرا می‌شود که اثبات شود در برنامه موشکی ایران نقشی نداشته‌اند».

در ادامه نیز «دادگاهی در نیویورک در حکمی غیابی، ایران را به پرداخت بیش از ۱۰/۵ میلیارد دلار غرامت به اعضای خانواده کشته‌شدگان در نتیجه عملیات تروریستی ۱۱ سپتامبر سال ۲۰۰۱ و همچنین شرکت‌های بیمه پرداخت‌کننده غرامت، به علت ضررهای ناشی از این عملیات تروریستی محکوم کرده است.» این در حالی است که حتی یک سند هم مبنی بر همکاری مستقیم یا غیر مستقیم ایران در این حادثه ارائه نشده است.

از طرف دیگر محدودیت‌های مالی علیه ایران نیز همچنان ادامه یافت. اول آوریل ۲۰۱۶ و در حاشیه نشست امنیت هسته‌ای واشنگتن اوپاما اظهار داشت کشورش در نظر ندارد اجازه دهد از طریق نظام بانکی آمریکا با ایران معاملات دلاری انجام شود و شرکت‌های خارجی می‌توانند از طریق بانک‌های اروپایی با ایران همکاری داشته باشند، به‌همین دلیل همچنان تعامل اقتصادی ایران با سایر کشورها با مشکلات عدیده‌ای مواجه است.

از آخرین مورد نیز دیوان عالی آمریکا روز چهارشنبه (اول اردیبهشت ۱۳۹۵) در حکمی جنجالی و یک‌طرفه اعلام کرد که حدود ۲ میلیارد دلار از دارایی‌ها و اموال بلوکه‌شده ایران باید به خانواده‌های آمریکایی کشته‌شده در بمب‌گذاری ۱۹۸۳ پایگاه تفنگداران آمریکایی در بیروت و دیگر حملاتی که گفته می‌شود ایران در آنها دست داشته، پرداخت شود. آمریکایی‌ها با این اقدام این پیام را صادر کردند که به هیچ‌وجه گزینه فشار اقتصادی را از روی میز برداشته‌اند و اگرچه در ظاهر متعهد به حذف تحریم‌ها شده‌اند، اما فشار اقتصادی از درون تحقق می‌بخشد.

دیگر دنبال می‌کنند.

هدف باید تقویت استحکام درونی باشد

به تمام مثال‌های فوق و با گذشت سه ماه از تاریخ اجرای برجام می‌توان به این نکته بدیهی پی برد که آمریکایی‌ها همچنان سیاست‌براندازی را در مقابل جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک سیاست بنیادین در مقابل خود قرار داده‌اند تا بدین وسیله بتوانند مسیری که از طریق حمله نظامی به آن دست نیافته‌بودند، این بار با فشارهای اقتصادی و استخباراتی درون تحقق ببخشند.

حال سؤال این‌جاست که با این موارد باید بیش از پیش به فکر استحکام درونی بود تا از برخی خسارت‌های این چنینی جلوگیری کرد؛ خسارت‌هایی که هر بار در پی اعتماد به آمریکایی‌ها رخ می‌دهد. برجام با تمام فراز و نشیب‌های آن کار خود را ادامه خواهد داد.

با این حال به نظر نمی‌رسد آمریکایی‌ها بخواهند این توافقنامه

به جایی بیشتر از آنچه هم اکنون رسیده است، برسد. استحکام

درونی باید هدف اولیه هر دولتی در ایران باشد.

گردش خبر

نایب رئیس مجلس:

اجرای برجام

سبب افزایش درآمدهای نفتی کشور نشد

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، خام‌فروشی را معضل بزرگ صنعت نفت کشور و مانعی در برابر اجرای اصول اقتصاد مقاومتی دانست و عنوان کرد که این معضل به اندازه‌ای بزرگ‌است که حتی در دوران پسا‌برجام، به رغم افزایش صادرات نفت، سبب افزایش درآمدهای نفتی کشور نشد.

به گزارش رسا، محمدرضا باهنر نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، در جمع مردم شهرستان شهرضا در حسیینه بیت‌الاصغر این شهرستان با اشاره به نامگذاری سال ۹۵ تحت عنوان «اقتصاد مقاومتی، اقدام و عمل» گفت:از اسال رهبر معظم انقلاب از همه افراد خواسته‌اند با جدیت معضلات اقتصادی را بررسی و برای توانمندسازی آن اقدام شود. وی تصریح کرد:برخی افراد گمان می‌کنند که اقتصاد مقاومتی، الگویی است که تنها برای کشور ما مطرح شده و تنها قرار است ایران با استفاده از اصول آن، مبانی اقتصادی خود را تقویت کند در حالی که در حدود یک دهه قبل در «اجلاس داووس» به عنوان بزرگ‌ترین گردهمایی اقتصادی جهان، مسئله اقتصادمقاومتی، برای تقویت زیرساخت‌های کشورهای عضو مطرح شد. نایب رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد:اقتصادهای غیرمستحکم و بدون پشتوانه، در برابر کوچک‌ترین موضع‌گیری سیاسی کشورهای دیگر یا حتی یک بحران طبیعی ساده، منزلت‌ز شده و دچار بحران می‌شوند، این در حالی است که بسیاری از کشورها از جمله کشورهای آسیای جنوب‌غربی به‌رغم توسعه اقتصادی در ربه‌های خاص، به دلیل عدممقاوم‌سازی اقتصادی، به دنبال وقوع رکود اقتصاد جهانی در سال‌های اخیر، دچار فروپاشی شدند.

باهنر از غان کرد: متأسفانه اقتصاد ما منگی به رانت نفت است، این مسئله به این معناست که این محصول نقش اساسی در نوسانات بازارهای داخلی ما و معادلات آینده کشور دارد، در حالی که نفت و سایر منابع انرژی به عنوان بخشی از پشتوانه‌های اقتصادی هستند اما نباید به عنوان ارکان اصلی کسب درآمد در اقتصاد مطرح باشند. وی در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به تصویب لایحه برجام در خصوص تأثیرات سیاسی و اقتصادی آن گفت: با تصویب این لایحه و اقدامات بعدی آمریکایی‌ها و غربی‌ها، عهدشکنی آنان بر همه ثابت شد، بخش‌هایی از لایحه برجام نیز اجرایی شده است که یکی از ثمرات آن بازگشت تولید روزانه نفت ایران به دوران قبل از تحریم‌هاست.

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در دوران قبل از تحریم‌ها ایران هر روز ۲/۵ میلیون بشکه نفت خام استخراج و به فروش می‌رساند، در دوران اوج تحریم‌های اقتصادی با کاهش سقف تولید نفت خام ایران به ۷۰۰ هزار بشکه به قیمت ۱۰۰ دلار و درآمد نفتی مادر هر روز به حدود ۷۰ میلیون دلار رسید، اما امروز به‌رغم تولید روزانه ۲/۵ میلیون بشکه نفت در روز به علت افت قیمت آن، حدود ۲۰ دلار، هنوز درآمد نفتی ما، بسیار پایین‌تر از دوران تحریم‌هاست. باهنر بیکاری را بدترین و مهم‌ترین معضل اقتصادی کشور برشمرد و افزود: در تمام خانواده‌های ایرانی یک یا چند فرزند تحصیلکرده بیکار وجود دارد، داشتن شغل با درآمد کمکی، حداقل حقوق شهروندی است که متأسفانه به دلیل اقتصاد نا سالمان داخلی بسیاری از مردم به ویژه جوانان از آن محروم هستند، مشکلات اقتصادی مرد را مستأصل کرده است. وی در بخش دیگری از سخنان خود تأکید کرد: در تمام کشورهای همسایه ما جنگ‌های نیابتی درگیر شده که هدف نهایی همه مهاجمان این جنگ‌ها، نفوذ به داخل ایران و ایجاد هرج و مرج داخلی است.

رویداد

چه کسانی در انتخابات از تحریم‌ها کاسبی کردند

روزنامه کیهان در ستون اخبار ویژه خود به دیدار هاشمی‌رفسنجانی با اعضای خانه کارگ و گفته‌های وی در این دیدار اشاره کرد و نوشت: وقوع پدیده‌هایی نظیر اشرافیت و تجمل‌گرایی و تبعیض در دولت‌سازندگی رقم خورد که بیشترین دود آن در چشم افشاری‌بایین جامعه از جمله کارگران رفت. تورم در این دوره - بدون تحریم‌های فعلی - به‌رکوردی سابقه و تکرار نشدنی ۴۹ درصد رسال ۷۴افزایش یافت. از سوی دیگر تغییر «کسانی که قبلاً تحریم‌ها را نعمت خدای دانستند، تلاش می‌کنند آن را برگردانند» عجیب می‌نماید چه اینکه آقای مهدی هاشمی (مفسد اقتصادی و امنیتی نام آشنا) در جریان اقامت در خارج از کشور پیگیری تشدید تحریم‌ها در خارج از کشور بود که وی بار غار وی (رتبک‌هاگ کوثر) نیز مورد آذغان قرار گرفته است. همچنین روزنامه لس‌آنجلس تایمز هم‌راه ۸۹ تصریح کرد نمایندگان رهبران جنبش سبز در دیدار با اعضای اپوزیسیون و مقامات آمریکایی و اروپایی گفتند تحریم‌ها باید تشدید شود اما نه به صورت تدریجی که مانند واکسن عمل کند بلکه باید به صورت آنی و فلج‌کننده باشد.

هیلاری کلینتون وزیر خارجه آمریکا در سال ۹۰ از تحریم‌های فلج‌کننده رونمایی کرد و همین فرصتی برای زبان درازی جریان آلوده و تجدیدنظرطلب و کاسبی‌های انتخاباتی بعد از تحریم شد. در حقیقت شادمان‌ترین طیف‌ها از تحریم‌ها، همان‌هایی هستند که از فشار دشمنان برای فریب افکار عمومی و موج‌سواری‌های سیاسی و انتخاباتی بهره بردند و این در حالی بود که اگر این دستاویز نبود، هیچ کارنامه قابل ارائه‌ای به مردم جز اشرافیگری نداشتند و همچنان که بعداز سه سال نیز کارنامه‌ای جز ایراد خسارت‌های سنگین به کشور و گستاخ کردن آمریکاندارند.

■ ■ ■

■ ادعاهای دو سلطان‌نشین علیه ایران

روزنامه ایران نیز در ستون دیگه چه خبر خود به ادامه خصومت برخی حکام عرب منطقه با ایران اشاره کرد و در این خصوص نوشت: پادشاهان دو کشور بحرین و مراکش در دیداری که در منامه با یکدیگر داشتند ایران را به «مدخله» در امور داخلی بحرین، کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس، دیگر کشورهای عرب منطقه و حمایت از «تروریسم» و «دخالت» در اتحادیه عرب و سازمان همکاری اسلامی متهم کردند. این در حالی است که شیخ خالد آل خلیفه‌وزیر خارجه بحرین گفته است که این کشور خواهان روابط خوب با ایران است. این مقام بحرینی در بخشی از مصاحبه با شبکه ماهواره‌ای «الیوم» گفت: «دیداری با وزیر خارجه ایران نداشته‌ام اما در صورت رویاریوس با وی به او فقط سلام می‌کنم؛ نه بیشتر.» این ادعای وزیر خارجه بحرین در حالی مطرح می‌شود که وزیر خارجه کشورمان سال ۹۲ در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل با وی دیدار کرده بود.

■ ■ ■

■ باید نگران دستبردهای دیگر آمریکا بود

روزنامه وقایع اتفاقیه نیز در یادداشتی به قلم نعمت احمدی از حقوقدانان کشور، به موضوع غارت اموال کشورمان توسط آمریکا و از منظر قوانین بین‌المللی به بررسی موضوع پرداخت، نامبرده نوشت: این یکی از بدترین رأی‌های حقوقی است که علیه ایران صادر شده است. بااین حال من معتقدم توسیع مسائل قضایی- مالی علیه ایران، تازه شروع شده است و باید از آینده ترسید چراکه اتهامات بی‌سندی از این دست علیه ایران زیاد مطرح شده و ممکن است دولت‌ها با استفاده از این شیوه، به اموال ایران دست‌درازی کنند، لذا ما باید به دادگاه بین المللی لاهه شکایت کنیم، اگرچه متأسفانه دست ایران در این زمینه بسیار بسته است. این حقوقدان تأکید کرد: در قوانین دیوان بین‌المللی دادگستری لاهه آمده که کشورها موظفند از منابع مالی دیگر کشورها در کشور خودشان حمایت و حراست کنند، مثلاً اگر ایران در پاکستان سرمایه‌گذاری کند، حفاظت و حراست از آن سرمایه‌گذاری به عهده دولت پاکستان است، بنابراین این امکان وجود دارد که بتوان جلوی اجرای رأی دادگاه آمریکایی را گرفت و دولت آمریکا را موظف کرد که از اموال ایران حفاظت کند.

این حقوقدان سپس نتیجه‌گیری کرد: رأی دادگاه آمریکا علیه ایران بیشتر از آنکه

یک رأی منطقی باشد، سیاسی است و اثرات منفی زیادی برای ایران دارد اما در

نهایت باید به بتوان موضوع نقد کرد که وزارت خارجه ایران که در دوره اخیر از

حقوقدانان قابلی مانند آقای طریف و معاونانش برخوردار است، تشکیل شده که

جلوی چنین وضعیتی را بگیرند چرا که آنها به‌خطر این امر واقتند.